Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«М айминский район»

Алтай Республика
«М айма аймак» деп муниципал
тбзблмбнинг админис! рациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от « -/С » pfnfr- 2021 года №

с. Майма

О внесении изменений в Порядок осуществления ведомственного
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных

нужд муниципального образования «Майминский район»,
утвержденный постановлением Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 24 декабря 2015 года № 164

В связи с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Правилами осуществления
ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения федеральных
нужд, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 10 февраля 2014 года № 89
постановляю:

1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд муниципального
образования «Майминский район», утвержденный постановлением
Администрации муниципального образования «Майминский район» от 24
декабря 2015 года № 164 «Об утверждении порядка осуществления
ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд муниципального образования «Майминский район»»
следующие изменения:

а) в пункте 5:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«правильность определения и обоснования начальной (максимальной)

цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы
товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы,
услуги;»

абзац седьмой признать утратившим силу;

дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«соблюдения требований к обоснованию закупок и обоснованности

закупок»;
дополнить абзацами четырнадцатым - семнадцатым следующего

содержания:
«соответствия информации об идентификационных кодах закупок и

непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных
закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях
об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков
(подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных
участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре
контрактов, заключенных заказчиками;

соблюдения требований по определению поставщика (подрядчика,
исполнителя);

своевременности, полноты и достоверности отражения в документах
учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или
оказанной услуги;

соответствия использования поставленного товара, выполненной
работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления
закупки.»;

б) в пункте 12:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«дата начала и дата окончания проведения мероприятия

ведомственного контроля»;
дополнить абзацем одиннадцать следующего содержания:
«перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление

мероприятия ведомственного контроля»;
в) в пункте 17 абзац семнадцать признать утратившим силу;
г) в пункте 20 абзац второй исключить;
д) в пункте 22 цифру «22» заменить цифрой «11»;
е) пункт 24 признать утратившим силу.
2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в

Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на
официальном сайте Майминского района» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Майминский район» X  /  ' Р.В. Птицын